
 
１ 企業の概要 

企 業 名 株式会社ステンレス光 

住  所 山口県光市島田 3434 番地 日本製鉄構内 

Ｕ Ｒ Ｌ http://stainless-hikari.co.jp 

電  話 0833-72-5180 Ｆ Ａ Ｘ 0820-52-3190 

設  立 1996 年 2 月 1 日 資 本 金 4,000 万円 

代 表 者 田中 和夫 従 業 員 数 ４２人 

 

２ 事業の概要 

ステンレス光は、ステンレス鋼を知り尽くした鉄鋼メーカーがステンレス鋼の素晴らしさをお届

けするために山口県光市に起こしたステンレス加工の企業です。 

業界を問わずステンレス加工・アルミ加工の注文を承ります。 

 ステンレスの使用方法、ステンレス加工方法、ステンレス材質など様々な観点からご相談

に応じ、ご提案をさせていただきます。 

 ステンレス加工の構想段階からご相談に応じ、ステンレス加工品デザインから設計・製作

へと進め『カタチ』にしてまいります。 

 皆様の描かれた図面に基づき様々なステンレス加工（受託加工）も承ります。 

 ステンレス鋼や軽量化のためのアルミ加工はもちろん、普通鋼加工などもお手伝いさせて

いただきます。 

 

３ 技術・製品等のＰＲ 

ステンレス光は、ステンレス加工のプロ集団として、適切な材料選びから設計・加工に至るまで、

お客様がお持ちのあらゆるニーズにお応えしてまいります。 

 

お客様のニーズを実現する４つのサイクルをご紹介します。 

1.実現に向けた課題を整理し、お客様と共有します。 

2.課題解決のための適切な提案をいたします。 

3.提案の実行計画をお客様といっしょに考えます。 

4.お客様と一体となってニーズを実現します。 

また、実現後もフォローアップに努め、さらなる改善を目指します。 

 

ステンレス光のソリューション力は、ステンレス専業トップメーカーの日鉄ステンレスとの連携

による専門的な知識と長年培ってきた豊富な経験によって支えられています。 

 

【主なステンレス加工製品】 

手すり、階段、サイン、モニュメント、フェンス・柵 

タンク架台、容器(圧力容器除く)、建築金物(軒下ﾊﾟﾈﾙ・樋・笠木など) 

ゴミステーション(ワンニャンカア)  

 

 



 
４ 連携を希望する企業があればご記入ください（任意） 

自然災害→国土強靭化、地球環境(CO2 削減)、安全・安心・サニタリー性、抗菌性、長寿命(設備

機械部品など)、コストダウン、生産性向上などの分野で、ステンレス鋼の特性を活かしたモノづ

くりをお考えの企業 

 
５ 写真、イメージ図等 

ステンレス光の強みは、ソリューション提供ができること!! 

 

 

 


